ITPOTOKOJI

copemanus y Ilepsoro 3amecturesns I'ybepaaropa Ceep/ioBcKoii 06/1acTi
A.B. IIIMbIKOBa 110 BONPOCY NOBbILIeHNs Mo3uriuii CBepA/I0BCKo# 00/1aCTH
B HanjuoHa1IbHOM peliTHHIe COCTOAHUA MHBECTHIIHOHHOI0 K/IMMaTa _
B cy6bekTax Poccmiickoii @epepanuu Ha 2023-2024 rojbl mo nokasaresmo I'3.2
28 uronn 2023 roga

r. ExaTepunOypr

[IpucyrcreoBanu: 130 yesroBek (CIIMCOK TIpUIaraeTcs)

O nosbiLIeHKH no3umii CBepAoBcKoi obsactv B HaruoHanbHOM pelTHHTe
COCTOSIHUS UHBECTULIMOHHOT0 K/IMMaTa B cybbekTax Poccutickoit deneparyiu
Ha 2023-2024 roap! no nokazatesto ['3.2

(A.B. IlImeikoB, H.B. Xanyega)

1. 3acnyman pgoknap [Jvpekropa /[lemapraMeHTa TOCYJapCTBEHHBIX 3aKyIIOK
CeepznoBckoii  obmactu  H.B. XanyeBoit «O mosunmu  CBepAjioBCKoM  ob6aactu
B HanuoHa/nbHOM pelTHMHre COCTOSSHUSL WHBECTMLIMOHHOTO K/MMaTa B CyObeKTax
Poccuiickori @epeparyiy 1o nokasatento ['3.2, MeTolMKe pacuyeTa TOKasaresis, a TaKKe
0 MepOMNpPHATHSAX 10 MOBLIIIEHUIO 3HaUeHUs [T0Ka3aTesIsd B C/IeyIolleM OTUeTHOM Mepro/ie».

2. PykoBoguTe/IIM ~ WCIIOJIHUTE/IbHBIX ~ OPraHOB — TOCYZAAapCTBEHHOI  BjlacTu
CBepAJIoBCKOM 00/1aCTH Y TIOABEJOMCTBEHHBIM yUpeXJeHUsiM (f1ajiee — UCIIOJTHUTE/IbHbIe
OpraHsl):

2.1. YBenuuuTh KOIMYECTBO KOHKYPEHTHBIX 3aKylOK C IpeJoCTaBlieHHeM
IIpeuMylecTBa CyObeKTaM Majioro npearpuHUMaTe/IbCTBa, COLMATbHO OPHEeHTHPOBAHHBIM
HEeKOMMepuyeCcKMM  opraHuzaiusim (ganee — CMII, COHKO) B  ob6beme
He MeHee 70% ofiero koiuyecTBa 3aKyIIOK C HadadbHOW (MakCUMasbHOW) 1jeHOU
KoHTpakTa oT 0 0 20 MH. py6sieii, MPOBOAUMBIX KOHKYPEHTHBIMU CITIOCOOaMH.

Cpok — o 1 uronst 2024 ropa;

2.2. PasmecTuTh Ha OQMIMANbHBIX CaiiTaX HCIOIHUTE/ILHBIX OpPraHOB CCHUIKY
(https://torgi.egov66.ru/site/Menu/Page/461) Ha mogpasmen «[locneanne oObBSIBIEHHBIE
3akyniku ¢ Tnipedepentusmu CMIT u COHKO CeeppjioBckoit obmactu»  paszena
«Pa3BUTHe Masioro W CpefHero TmpeANpUHUMAaTensCTBa» VIHGQOpPMalMOHHOW CUCTeMbl
B chepe 3akynok CBepayioBcKoit ob6actu (manee — MHbopMalMoHHas cUCTeMa).

Cpok — go 30 uross1 2023 roga.

3. [lenaprameHTy rocyAapCTBeHHBIX 3aKyrok CBep//IoBCKO o6actu:
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3.1. Hanpasnisite B agpec ['yGepHartopa CBepznoBckoit o06sacTd ofguH  pas
B MOJIyTO/ivie aHATUTUYECKYHO CIIPaBKy O JOCTHW>KeHHUHU MokasaTens I'3.2.
Cpok — n0 1 utons 2024 ropa;

3.2. Hampaeniate B afpec 3amectuteniedl I'y6epnatopa CeeppyioBckoii obmacTy,
KOODAVHUDYIOIUX B COOTBETCTBUM C pacrpejesieHHeM 00sI3aHHOCTeH esTe/bHOCTh
VICTIO/THUTEJIBHBIX OPTaHOB, OJUH pa3 B KBapTa/l aHa/IMTUYECKYIO CIIPABKY O JOCTHKEeHHH
nokasaress ['3.2.

Cpok — j0 1 nrons 2024 ropa;

3.3. Paccmotpere  Bompoc o pgopaborke MHGOpPMaI[iOHHOM CUCTeMbl B 4acTU
aBTOMaTMUeCKOTO YCTaHOBJIEHHS CPeJCTBAMU CHUCTeMbl TPEUMYINeCTB YYaCTHHUKAM
3akynky, spiamommmcs  CMIIL,  COHKO, mnpu  ¢opMupoBanuM  U3BellleHHH
06 oCymlecTBIeHMM 3aKylOK C HAayalbHOM (MakCMMajbHOM) LieHol KOHTpAaKTa
ot 0 g0 20 myH. pybineii, npefycMOTpeB GQYHKIMOHAI 10 000CHOBaHHUIO HEBO3MOKHOCTH
WM Heleseco00pasHOCTH yCTaHOBIEHUsI TAakOro IMPEMMYIECTBA, a TakKkKe IepeyeHb
TOBapOB, paboT, yC/IyT, NPH 3aKyIKe KOTOPBIX IPEUMYIIIECTBO MOXKET He YCTAHABINUBAThLCH.

Cpok — 10 30 cenTsiops 2023 ropa;

3.4. TIpoecty o0yyaromiee MepoNpHUsTHe /I FOCYAapCTBEHHBIX U MYHULUIIATBHBIX
3aKa34MKOB 10 METOJUKE pacueTa U JOCTWKEHUIO TIJIaHOBOT'O 3HaueHus rokasaresisa ['3.2.
Cpok — o 30 urons 2023 roja.

4. MMHUCTEpCTBY MHBECTULMH U pasBUTHs CBepAsioBCKoi o6sact npopaborath
BOIPOC O pasMeleHuy  MH(GOpMaLuy O TNPOBOJUMBIX 3aKYIIKaX C IpefoCTaB/IeHHeM
npenmyujectea CMII, COHKO nHa nH(OpMaLOHHBIX [TOpTanax Mo BOMPOCaM MOAJEPXKKH
Y Pa3sBUTHS MaJIOT0 U CpefiHero npeAnpryHUMaTe/bCTBa. '

Cpok — no 30 nrona 2023 roga.

5. MynuipnanbHeIM ~ 00pa30BaHUsIM,  paclloOIOKEHHBIM  Ha  TePPUTOPHUH
CepaioBCcKoM 00/1aCTH, PEeKOMEH/[0BaTh YBEJIMUUTh KOTHUECTBO KOHKYDEHTHBIX 3aKYIIOK
¢ mpepocraBnenyemM npeunMmyinectea CMII, COHKO B ob6weme He wMeHee 70%
o0Iero Ko/MYecTBa 3aKyMOK C HauaJbHOM (MakKCUMajbHOM) LIeHOM KOHTpaKTa
ot 0 g0 20 M/H. py6/ieii, TPOBOANMBIX KOHKYPEHTHBIMH CITOCOOaMH.

Cpok — o 1 utons 2024 ropa.

ITepBriii 3amectutens 'ybepHaTopa /
CBep//10BCKO¥ 061acTH ' : A.B. IIIMbIKOB

Hatanbs AnekcaniposHa Bureba
(343) 312-06-61 (106. 38341)
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CIIMCOK
y4acTHMKOB coBemanus y Ilepsoro 3amecrurens I'yoepuaropa CBep/10BcKoit
o61actu A.B. IIIMBIKOBa 0 BONPOCY MOBBIIEHNUs No3unuii CBep10BCKoi 061acTH
B HaijioHa/IbHOM peliTHHre COCTOSTHIA MHBECTHIHOHHOI0 K/IMMaTa B cyGheKkTax
Poccuiickoit ®epepanuu Ha 2023-2024 roap: no noxasareso I'3.2

28 uronn 2023 ropa
1. I'y1aBa ropozckoro okpyra Ilensmv — HI.T. Anues
2. I'naBHBIN cienuanuct KomuTeTa o 5KOHOMUKE
¥ UHBECTULIMOHHOM NTOJIUTHKE afMUHUCTPALIN
HMXHeTYypUHCKOT O TOPOACKOT0 OKpyTa — K.B. AHukvHa
3. HdupekTop JlernaprameHnTa o Tpyay
Y 3aHATOCTH HacesieHus1 CBep//I0BCKOM 06acTu — [IO.A. AHTOHOB
4. Wcnonusromuii 06s13aHHOCTH 3aMeCTUTe IS TIaBbI
MyHuuunansHoro o6pa3oBaHusi ropoi AjiaraeBck — A.A. Apanrasosa
o. 3amecruress I'naBel HoBonsyimHCKOr o _
TOPOJCKOro OKpyra ' — E.A. AtenanuxunHa
6. I'naBa Cno6ozmo-TypHHCKOr0 MyHUIUITATBHOTO
paiioHa CBep/JIOBCKO# 00/1aCTH — B.A. benynes
7. I'naBa YHxe-IIaBUHCKOrO Ce/IbCKOrO I0CeIeHUs1
TabopHHCKOr0 MYHHLIMITIA/IILHOTO paiioHa
Ceepa/ioBCKoM 0b61acTu — A.B. Besyioycos
8. 3aMeCcTUTeIb Npejcenarens PernoHanbHON
SHepretTuyeckor komuccuu CeepjoBckoit obmactu  — A.T. Benoycos
9. I'laBa KameHCKOro ropoAcKoro oKpyra — C.A. benoycos
10. I'naBa HeBbsIHCKOrO ropoACKOro OKpyra — A.A. Bepuyk

11. 3amecTuTesb yIpaB/sOLIero afMHUHUCTpaIuei
HO>KkHOTO yIipaB/ieHUeCcKoro OKpyra
CBepasioBcKoii obJactu — C.M. boBt



12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24,
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3aMeCTUTe/b I71aBbl 10 UTHBECTULIMOHHOH
TMOJIUTUKE aJMUHHUCTPALIUU TOPOJICKOTO
okpyra Kpacnoydumck

3aMecTuTesb r1aBbl ropoja Hwkuuit Tarun
110 (PMHAHCOBO-3KOHOMUYECKOI MOUTHKE

I'naBa ropogckoro okpyra CTapOyTKHHCK

I'naBa JIpy>XMHMHCKOTO TOPO/ICKOTO MOCE/IEHHUS
HuxHeCcepruHCKOro MyHHUIMITIA/ILHOTO paiioHa
Caepa/ioBckoii obmactu

I'naBa I"'aprHCKOr0 ropo/iCKOT0 OKpyra

Wcnonusouyit 06s13aHHOCTH YIIPABJISFOLIETO
aJIMUHKCTpauyeil 'opHO3aBOACKOTO
yripaBJjleHuecKoro okpyra CBepAJIOBCKOM 06/1acTu

I'maBa AUMTCKOr0 ropofiCKOro OKpyra

I'naBa OO6yXOBCKOTO CE/ILCKOTO TIOCe/IeHUs
KaMBII1/I0BCKOI0 MyHUIMIIA/ILHOTO palioHa
CBep/10BCKOM 00/1acTH

I'iaBa benosipckoro ropofcKoro okpyra

3aMecTuTe b I'1aBbl KaMBIIIIZIOBCKOTO
ropoAcCKoro oKpyra

I'naBa KameHCK-Ypa/bCKOT0O rOpOJCKOr0 OKpyTa

3aMmecTuTeb rj1aBbl MaJIblleBCKOTO TOPOCKOTO
OKpyTa 0 3KOHOMMKE U Pa3BUTHUIO TEPPUTOPUU

I'naBa ropofckoro nocesieHust ATUr
HimxHecepruyHCKoOro MyHHALIMINIABHOTO
paiioHa CBep/I0BCKO# 061acTH

FO.B. bopucos
A.B. byppuinos

JI.A. BypyxuHa

T'.1O. BaBHHHH

C.E. Benuuko

E.C. Bepbax

J.A. Bep3akos
B.U. BepxopyGoB
I".A. Buxapes

E.H. BnacoBa

A.A. T'epacumoB

H.J. I'epacumoBa

T.B. 'opHOoBa



25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

IepBbIi1 3amecTUTeb T/IaBbI
ropofickoro okpyra Bepxwusisi Typa

I'naBa balKa/noBCKOro MyHULIUIIA/ILHOIO
paiioHa CBep/i/IOBCKOi1 06/1acTu

I"'naBa HrKHeCcepruHCKOro MyHMIIMIIA/ILHOTO
paiioHa CBep//I0BCKO#1 ob6/1acTu

I'naBa Ky3He110BCKOro celbCKOro Moce/IeHus
TaboprHCKOro MyHULMITIA/IBHOTO paiioHa
CaepaioBcKoit obactu

3amecTuTesb rinaBsl KHpoBrpazackoro
rOPOJACKOTO OKpyra

I'naBa BocTouHOT0 CeNbLCKOro riocesieHust
KaMBbIII0BCKOr0 MyHUIUNIATLHOTO paiioHa
CaeppznoBckoii obacti

3amectuTens riasa LlamuHCKOro
TOPOACKOI'O OKpyTa

I'maBa ropogckoro okpyra 3ATO
Csoboanblii CBepA/I0BCKO# 06/1acTu

Wcnonustomuii 06s13aHHOCTH T/1aBbI
I"opHOYpa/bCKOro ropofiCKOro OKpyra

I'naBa TabOpPUHCKOTO CETbCKOT0O MOCEIEHIS
TabopuHCKOro MyHULIMIIAJILHOTO paioHa
CBepayioBCKOM 06/1aCTU

Beayimuii crienianucT oTAena 9JKOHOMUKH
1 1OTpebUTe/ILCKOTO PhIHKA aIMUHHCTPAL[IM
CeBepoypanbCKoro ropofiCKoro okpyra

MwunucTp 371paBooxpaHenusi CBep//IOBCKOI 00/1acTH

I'naBa Pe>xeBCKOT0 rOPOZACKOro OKpyra

3.P. lemeHThEBA

A.T'. JopoxXkuH

B.B. Epemees

JLIO. E¢dumoBa

FO.C. XXaHOBCKUX

H.C. Xypckuit

A.Tl. 3aiilieB

A.B. IsaHoB

B.1. N1ieHko

A.A. KasapuHoB

A.O. Kamapauna
A.A. KapJsios

N.I'. Kapraiios



38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

3amecTuTensb riaBel IToseBckoro
TOPOZICKOT0 OKpyra

I1epBriit 3amMmecTHTE]D IJIABBI
Ac6ecToBCKOT0 ropofICKOro OKpyra

VICTioNnHsoIuii 06513aHHOCTH Haua/IbHIKA
Ynpasiienus apxvisamu CBepAJIOBCKOM o61acTu

Ynpas/siroluy afMUHUCTpanelt BocTouHoro
ynpasjieH4eckoro okpyra CBepz/IoBCKOi 06/1acTH

I'naBa ropogckoro okpyra KapruHck

BeZlyLL1H CIIel{Ma/iCT OTPAC/eBOro OpraHa
Aamunuctpai COCbBMHCKOTO TOPOZACKOTO
okpyra «KoMurerT 110 ynpaeJieHHIO
MYHULMIIAILHOTO UMYLECTBa»

I'naBa ropojickoro okpyra Bepxuee [Iy6poBo

I'naBa APpTMHCKOIO TOPOZCKOI0 OKpyra

I'naBa MaxHEBCKOro MyHULIMIIATLHOTO 06pa30BaHuUs

HauansHuK $MHAHCOBO-3KOHOMMUECKOTO OT/ie/ia
MunrcrepcTBa obi1iecTBeHHOH He30macHOCTH
Cgepa/ioBCKoM 0b6J1acTH

I'naBa KpacHOMOMSTHCKOTO Ce/ILCKOTO TTOCeIeHUs

3aMeCTUTe/Ib I71aBbl TOPOACKOTO OKpyTa
Bepxuuit Tarun no XuimiHo-KOMMyHa/ILHOMY
1 TOPOZACKOMY XO35ICTBY

I'nmaBa HuijiHCKOr0 CenbCKOro moceieHust
Cno6oao-TypUHCKOr0 MYHHUILMITIA/IBHOTO paiioHa
CeepzoBckoii 061acTi

A.A. KetoBa

JI.. KupbsiHOBa

C.C. Kuuuruua

H.A. Knegen

A.A. Knonos

A.B. KonmoropoBa
B.K. Kononkun
A.A. KOHCTaHTHHOB

A.C. KopenuH

E.B. Koponenok

A.H. Kouienes

H.A. KponoryxuHa

T.A. Ky3eBaHoBa



51.

52.

53.

54.

55.

56.

o7.

58.

59.

60.

61.

62.

7

MUMHUCTp arponpoMBILIEHHOTO KOMILIEKCa

¥ IOTpebHTeNBCKOro PhiHKa CBepA/I0BCKOil 06/1aCcTH

3amecturens ['y6epHaTopa
CeeppnoBckoi o61act — MUHHCTp
110 yIIPaB/eHUIO rOCyJapCTBEHHBIM
umyiectBoM CBepZJIOBCKOM 00/1aCTH

HdupekTop [leraprameHTa 1o 0XpaHe, KOHTPOJIO
M PEry/IMPOBAaHUIO UCIIO/b30BaHHUs )KUBOTHOTO
mupa CBepA/10BCKoO obsacTi

3aMmecTuTe/b IJ1aBbl TOPOACKOr0 OKpyra
CpeznHeypanbck

W cnonsstromuii 06s13aHHOCTY 3aMeCTUTe IS [/1aBbl
MyHuinansHoro o6pasoBaHusi AjarnaeBckoe

I'naBa ropozckoro okpyra BepxoTypckuii

3amecTyTeNb rjaBbl A IMUHUCTPAIUN
TypUHCKOro ropoJiCKOT0 OKpyra

I'naBa ¥Ycrb-HULIMHCKOTO CeMbCKOrO NOCE/IeHNs
Cnobono-TypHHCKOT0 MyHMIUIIAIBLHOTO palioHa
CaepgisioBckoi 0bsacti

I'1aBa Balika/ioBCKOr0 CebCKOro Ioce/IeHuUs
balikanoBCKOro MyHUIIMIIAILHOTO PaiioHa
CBep//10BCKOM 00J1acTH

[TepBbIii 3amecTUTeNb I71aBbl TOPOZCKOTO
okpyra KpacHoypasnbsck

3amecTuTesb raBbl TaGopHHCKOro
MYHULMIIA/ILHOTO paiioHa CBep//IOBCKOI 00/1acTr

MuHMCTp NPHUPOHBIX PECYPCOB
1 3Kosoruu CBep/I0BCKOM 06/1acTH

A.A. KysHenosa

A.B. Ky3Hel0B

A.K. Ky3Henos
M.H. Ky3bmuHa

N.B. Kykapckux

A.T'. JluxaHos

C.C. JlobaHos
A.C. JlykuH

.B. JIbDKUH
C.H. Makaposa
H.A. Manesuu

O.M. MamoHTOB



63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

3aMecTure/b r1aBbl KylIBUHCKOTO
TOpO/ICKOI'0 OKpyra

Ucnonssrouil 063aHHOCTH IJ1aBBI
BepxHecanaHCKOro ropoICKoro oKpyra

I'naBa ropoackoro okpyra Hwoxusist Canza

I'naBa Ki1eHOBCKOT0 cenbCKOro moceieHust
HixHecepruHcKoro MyHMLMNIANIBHOTO paifioHa
CsepasioBcKoit 0b/acTu

3amectrTens MuHHUCTpa UGPOBOTO pa3BUTHS
Y cBsa3u CBepIJIOBCKOii 061acTh

I'naBa TaBAWHCKOrO rOPOJCKOrO OKpyra

I'naBa MyHHIIMINIAIBHOTO 0Opa3oBaHuys
«3apeyeHCKoe CeTbCKOe MOCe/IeHre»
KaMBIII0BCKOT0 MyHHULIMIIAIBHOTO paiioHa
CBepJ/10BCKOM 001acTH

3aMecTuTe/b IJ1aBbl TaluIKoro ropo/iCKoro OKpyra
I'naBa MIBenpCKOro ropofiCKOro OKpyra
I'mtaBa ApamMuIbCKOIO FOPOJACKOr0 OKpyra

3amectutesnib MyHHCTpa pU3NUYECKOH
KyJILTYPBI U criopTa CBepA/oBCcKol obiactu

[HwpekTop [lernaprameHTa 1o obecredyeHuo
JleATeJIbHOCTU MUPOBBIX CyZei
Csepa10BCcKoi obacTu

3amecTUTe/Ib T71aBbl TOPOZACKOT0 OKpyTra
PedtunHCKMIt

I'naBa Mipbutckoro MyHunmnansHoro o6pa3oBaHuist

0O.B. MackaeBa

A.B. MacnoB

A.A. MatBeeB

A.J1. MarBeeB

P.B. Maroukun

B.B. MupoHoB

B.B. MuxaneHko
M.B. Muxaiinos
B.[. Muxesns

M.C. Mumapusa

C.M. Haboxkux

A.C. HaMHTOBY

N.I'. HukutuHCKaga

A.B. Huxudopos



77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.-

88.
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I'naBa ChICEpTCKOro ropo/ICKOTO OKpyra

HayanbHUK oTZAe/1a 5SKOHOMUKU
Y CTpPaTerMyecKoro ryiaHupOBaHuUs
AJMUHHUCTPALIMY TOPOJCKOT0 OKPyra 3apeyuHbli

3amecTuresb JUpekTopa JlernaprameHTa
II0 PasBUTHIO TYPU3Ma U UHJYCTPUU
rocrerpurmcTBa CBep/IJIOBCKOM 00/1acTH

MUHUCTpP NPOMBIIIEHHOCTH U HayKH
CaepanoBckoit obmacti

I'naBa Muxait/ioBCcKoro
MYHUIMNAIBHOT0 00pa30BaHus

I'naBa ropoickoro okpyra Jlerrsapck
'naBa Bepe30BCKOro ropojickoro oKpyra

3aMecTuTe b HauaJlbHUKA YTIpaB/IeHus
3aIMCH aKTOB IPA)KAAHCKOTO COCTOSIHHS
CBepayioBcKo¥ 00/1acTH

Ynpasisrommi agMuHucTpanyeit CeBepHOro

yIpaBJjieHueckoro okpyra Ceep/jioBCKoM obiactu

Begymmii cnerpanict AZMUHUCTPALIVM
Ka/nnHOBCKOro cenbCKoro rnoceneHust
KaMBIII7I0BCKOr0 MyHHLIMIIA/ILHOTO paiioHa
Caep//10BCKOM 06/1acTH

JdwvpekTtop JlenapTaMeHTa rocyJapCTBeHHOTO
JKUAJTMILIHOTO ¥ CTPOUTE/ILHOT0 HaZi30pa
Caep/10BCKOM 061acTH

HayanbHUK Y1TipaBieHust rocyjapCTBeHHOMN
OXpaHbl 0ObEKTOB KYJ/IbTYPHOT'O
Hacnefus CBepAoBCKOM 06sacTu

H.A. HUCKOBCKUX

A.B. HoBukos

FO.[. ITaTtanuH

C.B. ITepecTtopoHuH

M.B. IletyxoB

B.O. ITunpHUKOB

'E.P. Ilucuos

E.T". Ilonomapesa

E.1O. Ilpeun

E.1O. Tlportononosa

A.Il. PocconoB

E.I'. Psabuuuu



89.

90.

91.

92.

93.

94.

95,

96.

97.
98.

99.

100.

101.
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HavanbHUK yripaBJieHUs 3aKyIoK
ropogckoro okpyra borgaHoBuu

Ucnonnsrowuii obsa3anHocTH ['/1aBbI
ropogckoro okpyra Bepxusisi [Tbima

I'naBa MynuuynansHoro o6pa3oBaHust
KpacHoydumckuii okpyr

I'naBa Cno6o0-TypHUHCKOTO CeIbCKOro
nocesienys Cnobopo-TypruHCKOTO
MYHULMIIA/ILHOTO parioHa CBep//IoBCKOM obacTu

MUHUCTD 5KOHOMUKU U TePPUTOPHUAIEHOTO
passutusi CBepyIoBCKOM 06/1acTH

Ucnonusomuyii 06s13aHHOCTH MUHKMCTpa
o6pa3oBaHUs ¥ MOJIOZEXKHOM TTOJUTHKU
CaepzJ10BCKoOi 06s1acTH

I'naBa CepoBCKOro ropo/iCKoro okpyra

I'naBa MyHuLMnanpHOro o6pa3oBaHust
BakeHOBCKOrO Ce/IbCKOTro Ioce/IeHust
Balfka/io0BCKOro MyHUIIMTIA/IEHOTO paiioHa
Caepa/10BCcKOM 006acTu

Munuctp ¢prHaHcoB CBep/ioBCKoOM ob1acTu
I'y1aBa ropojckoro nocesienusi Bepxuue Cepru

[TepBoiii 3amecTuTes b MUHUCTpA
CTPOUTE/ILCTBA U Pa3BUTHS MH(PACTPYKTYPhI
Caep/i/10BCKOM 06/1aCTH

I'maBa BucepTckoro roposckoro okpyra

HavanbHuK oTAena 3KOHOMUKY AJIMUHUCTPALIUU
ropogckoro okpyra Cyxoti Jlor

E.E. Pabosa

M.C. PsbxkuHa

0O.B. Panucos

FO.B. Cabypos

P.P. CagpikoB

N.A. CepxoBa

B.B. CusukoB

C.M. CriupuH
A.C. CrapkosB

B.B. CtpyHuH

I".B. CypraHo

B.C. CyposBueBa

B.A. Cyxory3oBa



102.

103.

104.

105.

106.
107.

108.

109.
110.

111.

112.

113.

114.

115.
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I'naBa ropogckoro okpyra 3ATO
Ypannwckuii CBep/IoBCKOM 06/1aCTH

3amectuTtesb MUHKCTpa NHBECTULIUM
1 pa3BuTHs CBepAoBCKoii obsactu

3amectutenb MUHHCTpa COLMAILHON
nonuTuky CBepAJIOBCKOM obmacTu

I'naBa ApTeMOBCKOI'0 TOPOJICKOTO OKpyra

JupekTtop [JenaprameHTa BeTepUHapPUHU
CBepa/10BCKOM 06/1aCTH

I'maBa HoBoypanbCKoro ropoZckoro okpyra

Ipencenarens KomuTeTa Mo 5KOHOMUKe
Y IHBECTUL[MOHHOH MOIUTHKE aJ]MUHHUCTpALIN
ITbIIMHUHCKOTO TOPO/ICKOr0 OKpYyTa

I'naBa ropogckoro okpyra KpacHOTypbHMHCK
Munuctp Ky/pTypbl CBep//I0BCKOM 06/1acTH

HauanpHMK 3KOHOMMUECKOI'0 oTae/1a
dIMUHUCTpallun BomnuaHckoro ropoACKOro OKpyra

I'naBa CnaiKOBCKOIO CeMbCKOr0 MOCeIeHUs
Cno6os0-TypuHCKOr0 MYHULIMITABHOTO paiioHa
Ceep//10BCKOM obactu

HOupekTop [enaptameHTa roCcyAapCTBEHHbIX
3aKynok CeepznoBCcKoi 06/1acTH

HOupekTtop [enaptameHTa MUH()POPMaLIOHHOU
nouTuky CBep/IoBcKoi 06/1acTi

3amectuTe b MUHUCTpa TpaHCIIOpTa
Y IOPOXXHOTO x03s1ticTBa CBep/1I0BCKOM 061acTH

N.B. CriporsaTos
E.A. TuxaHos

H.A. Tpembuiikas

K.M. Tpodumon
E.B. Tpyuxun

B.{|. Tromenuen

.B. YnbgHos
A.FO. YctuHoB

C.H. Yuaiikuua

JI.A. ®epopeHkKo

JLII1. ®edenoBa
H.B. Xanyega
FO.®. XycauHoBa

[.H. Ueraes



116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.
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['naBa HI/I)KHECCPFI/IHCKOF 0 TOpPOACKOTO ITOCe/IeHUs

HkHeCepruHCKOro MyHULIMIIAIBHOTO paioHa
CBepa/10BCKoOM 0b1acTu

I'naBa Tyry/eIMCKOro ropofiCKoro oKpyra

I'naBa ropogckoro okpyra «I"opoj JlecHo#i»
CaepzioBckoit o61acTu

Ynpassirommi genamu ['ybepHaTopa
CaepgoBckoit obnactu u [IpaBuTe/ibCTBa
CaepzioBckoit obacTu

3amecTurens fupekTopa lerapraMenTa
BHyTpeHHel nonutuku CBep/IoBCKoH 06/1acTH

AduvpekTtop [lenaprameHTa NpOTHBOAENCTBIS
Koppynuuu CBep/jioBCKOM 06/1acTh

Ucnonustomuii 06513aHHOCTH 3aMeCTUTe s
IJIaBbl TOPO/ICKOTO OKpyTa Pepna

I"'naBa I'anKMHCKOTO CebCKOTO MOCEIeHUs
KaMbI/I0BCKOTO MyHHMIIMIIAIBHOTO pakioHa
CaeppasioBcKoii obsacTu

I'naBa ropojckoro okpyra Bepx-HelBuHCcKuI

I'maBa I'opogckoro okpyra «ropog Mpout»
Caep//10BCKOM 0b6acTH

3aMecCTHTe/b I71aBbl FOPOJCKOTr0 OKpyra
ITepBOypasbCK O IIPOEKTHOM
¥ OpraHu3aloHHOM paboTe

Wcnonsstoumii 06513aHHOCTH YIIPaBJISIIOLIErO
a/IMMHHUCTpaLyeii 3ana/fHOTO yIpaBAeHYeCKOro
okpyra CBepAJIOBCKO# 06/1acTH

ITepBbIit 3amecTuTeb I71aBbl KaMBIIIZIOBCKOTO

MYHUIMIA/IBLHOIO pailoHa CBepA/IOBCKOH 00/1acTH

A.M. Yekacus

H.[J. Yepenanon

C.E. YepenaHoB

H.[. YepHeB
O.A. Yucnos
N.C. Iupanues

C.JIL. lImeneBa

A.A. ITymakosa

H.H. Ulexanés

H.B. FOaun

A.A. FOgHUKOBa

A.A. SI3pKoB

B.1O. fIkumoB
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129. MuHUCTp MeXXyHapOAHBIX
Y BHEIITHeOKOHOMUYECKUX CBsI3el
CsepaioBckoii obsactu — B.IO. dpun

130. TI'zaBa KaukaHapckoro TOPOAICKOr0 OKpyTa — A.A. fApocinasues
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